中 国 石 油 和 化 学 工 业 联 合 会

中 国 化 工 施 工 企 业 协 会

关于邀请参与“化工装置拆除施工安

全技术规范”团体标准编制工作的函

各相关单位：

为配合国家实施标准化战略，满足石油和化工行业发展对标

准化的迫切需求，经研究，中国石油和化学工业联合会决定开展

2020 年第一批团体标准计划项目征集工作。中国化工施工企业

协会与石化联合会供应链工作委员会联合申报的团体标准《化工

装置拆除施工安全技术规范》已获准立项。

随着各地政府对化工企业专项治理的不断深入，许多化工企

业特别是中小型化工企业或关闭、或搬迁进入化工园区，原来的

生产装置面临着搬迁、拆除问题。化工装置的拆除具有拆除难度

大、危险因素多等不利因素，若风险识别不到位、防范措施不落

实，就很可能发生火灾、中毒、环境污染等事故。近年来，这类

拆除事故时有发生，不仅给企业造成很大损失，而且在社会上造

成一定的不良影响，化工装置拆除的安全问题越来越受到政府、

附件一

“化工装置拆除施工安全技术规范”参编回执单

单位名称

标准编制 □主要起草单位（仅限 1家） □参与起草单位

提供标准相关

文字材料清单

推荐参编专家

（限 1人）

姓名

职务

职称

擅长领域

移动电话

电子邮箱

请于 8月 30 日前将此回执通过邮件回复。

联系人：朱勤

电 话：010-84860687 13521415947

邮 箱：ccit2017@126.com